
                                                                             

             

 

C.nr. 235/2018 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN – DEGA NË V., Departamenti i Përgjithshëm-

Divizioni Civil, sipas gjyqtarit Raif Fazliu, me bashkëpunëtorin profesional Agon Halabaku, duke 

vendosur në çështjen juridiko-civile të paditësve; A.A., V.H., R.R., A.J., N.M., A.M., R.H., M.H., 

Z.F.., S.R., R.E., S.E.dhe X.E., të gjithë nga V., rruga “Qerqiz Topulli”, pa numër, kundër të 

paditurve; B.T., djali D.T., nga V., rruga A.R.dhe A.H., nga fshati B., komuna e V., me objekt 

kontesti vërtetimi i pronësisë në rrugë, me vlerë të pa caktuar, jashtë seancës gjyqësore  më datë 

22.03.2024, bie këtë: 

 

A  K  T  V  E  N  D  I  M 

 

NDËRPREHET procedura kontestimore për paditësit; A.A., V.H., R.R., A.J., A.M., R.H., Metush 

Fazliu, S.R., R.E., S.E.dhe X.E., të gjithë nga V., rruga “Qerqiz Topalli”, pa numër, kundër të 

paditurve; B.T., djali D.T., nga V., rruga A.R.dhe A.A., nga fshati B., me objekt kontesti vërtetimi 

i pronësisë në rrugë pas vdekjes së  paditësve N.M., më datë 19.07.2020, në Kaçanik dhe Z.F.., më 

datë 31.08.2019, në Gjilan. 

   

A  r  s  y  e  t  i  m 

 

Paditësit; A.A., V.H., R.R., A.J., N.M., A.M., R.H., Metush Fazliu, Z.F., S.R., R.E., S.E.dhe X.E., 

të gjithë nga V., rruga “Qerqiz Topulli”, pa numër në padinë e tyre të ushtruar më datë 26.06.2018, 

kishin kërkuar nga të paditurit B.T., djali D.T., nga V., rruga A.R.dhe A.H., nga fshati B., komuna 

e V. vërtetimin e pronësisë në rrugë. 

 

Gjykata, zyrtarisht i ka kërkuar Zyrës së Gjendjes Civile në V., nga e cila është njoftuar se 

paditësit; N.M., kishte vdekur më datë 19.07.2020 në Kaçanik, ndërsa Z.F.., më datë 31.08.2019, 

në Gjilan, duke iu dërguar gjykatës certifikatat e vdekjes të N.M., me nr. serik V 10670180, me nr. 

rendor 45, e datës 21.03.2024, nga regjistri i të vdekurve, ku konstatoi se paditësi N.M., nga V., ka 

vdekur më datë 19.07.2020, në Kaçanik dhe Z.F., me nr.rendor 4 e datës 21.03.2024, me nr. serik 

V10670181, e datës 21.03.2024, ku konstatoi se paditësi Z.F., nga V., ka vdekur 31.08.2019, në 

Gjilan  

 

Gjykata pas vlerësimit të shkresave të lëndës konstaton se janë përmbushur të gjitha kushtet 

ligjore, që të ndërpritet procedura kontestimore, për shkak të vdekjes së paditësve.   

Pasi që gjykata ka kosntatuar se dy paditësit  kanë vdekur, gjykata në bazë të nenit 277, paragrafi 

1. pika a)  të LPK-së,  ka ndërprerë procedurën dhe ka vendosur si në pikën I. të dispozitivit të këtij 

aktvendimi. 
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                                                             Raif Fazliu 

 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE: kundër këtij aktvendimi mund të ushtrohet ankesë në Gjykatën e 

Apelit në Prishtinë, 15 ditë pas ditës së pranimit të të njejtit. Ankesa dorëzohet përmes kësaj 

gjykate. 

 
 

 

 

 

 


